
ZARZĄDZENIE Nr 1221/2017
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 18.05.2017 r.

w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, zabudowanej 
budynkiem użytkowym przy ul. Stanisława ze Skalbmierza Nr 5.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r., poz. 446, 1579, 1948, z 2017 r. poz. 730), art. 37 ust. 1, art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 2147, 2260, z 2017 r. 
poz. 624), uchwały Nr LXIX/1682/17 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż w drodze przetargu ustnego nieograniczonego nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, zabudowanej budynkiem użytkowym przy ul. Stanisława 
ze Skalbmierza Nr 5 – zarządza się, co następuje:

§ 1. Przeznacza się do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 
nieruchomość gruntową, stanowiącą własność Gminy Miejskiej Kraków, oznaczoną nr działki 
945/6 o powierzchni 0,2080 ha, położoną w obrębie 23, jednostka ewidencyjna Śródmieście, 
zabudowaną budynkiem użytkowym przy ul. Stanisława ze Skalbmierza Nr 5, objętą KW 
KR1P/00182075/0 - zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia 
i będącym jego integralną częścią. Obszar, w skład którego wchodzi nieruchomość, nie 
podlega ustaleniom miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, zgodnie 
ze Studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  przestrzennego Miasta Krakowa 
nieruchomość położona jest w terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej MW. 
Uchwałą Nr LV/1135/16 z dnia 26 października 2016 r. Rada Miasta Krakowa przystąpiła 
do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru "Olsza".

§ 2.1. Wykaz, o którym mowa w § 1, podlega wywieszeniu na tablicach ogłoszeń 
w budynkach Urzędu Miasta Krakowa przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 i przy 
ul. Kasprowicza 29 na okres 21 dni. 

     2. Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomości przez 
ogłoszenie w prasie lokalnej oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa. 
           3. Po upływie okresu wywieszenia postanawia się ogłosić przetarg ustny 
nieograniczony.

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Skarbu Miasta.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



załącznik 
do zarządzenia Nr 
Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 

WYKAZ
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego.
L
p.

Nr 
dział

ki

Pow.
w ha

Obręb KW Położenie 
nieruchomości

Przeznaczenie i opis nieruchomości Cena 
wywoławcza 

nieruchomości
1. 945/6 0,2080 23

jedn. ewid.
Śródmieście

KR1P/00
182075/0

ul. 
Stanisława ze 
Skalbmierza 

Nr 5

Obszar  w skład którego wchodzi nieruchomość nie  podlega 
ustaleniom miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 
Zgodnie ze Studium  uwarunkowań i kierunków zagospodarowania  
przestrzennego Miasta Krakowa nieruchomość położona jest w 
terenach zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej MW. Uchwałą 
Nr LV/1135/16 z dnia 26 października 2016 r. Rada Miasta Krakowa 
przystąpiła do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego obszaru "Olsza".
Nieruchomość ma kształt nieregularny. Od wschodu przylega do ulicy 
Stanisława ze Skalbmierza, od zachodu i południa do zespołu garaży, 
natomiast od północy przylega do drogi wewnętrznej oddzielającej ją 
od Zespołu Szkół Społecznych. W części porośnięta jest drzewami i 
krzewami oraz roślinnością trawiastą. W przypadku nieuniknionej 
kolizji z istniejącą zielenią  inwestor winien zwrócić się z wnioskiem 
o wydanie uzgodnienia w zakresie ochrony środowiska pod kątem 
ochrony zieleni.  Nieruchomość położona jest w zasięgu sieci 
uzbrojenia technicznego. Przyłączenie obiektu do sieci infrastruktury 
technicznej możliwe będzie na warunkach określonych przez 
dysponentów sieci. Wzdłuż północnej  granicy działki przebiega sieć 
gazowa. Ponadto przez działkę przebiegają przyłącza sieci 
elektroenergetycznej, wodno – kanalizacyjnej, centralnego 
ogrzewania. Obsługa komunikacyjna obecnego zagospodarowania 
nieruchomości może odbywać się  poprzez dwa istniejące zjazdy z ul. 

2 500 000,00 zł



Stanisława ze Skalbmierza. W przyszłości warunki obsługi 
komunikacyjnej nieruchomości uzależnione będą od  programu 
planowanej na nieruchomości inwestycji oraz dodatkowo 
generowanego ruchu. 
Nieruchomość w części zabudowana jest parterowym, 
podpiwniczonym budynkiem użytkowym o powierzchni  użytkowej 
410,90 m2, kubaturze 2076 m3, wybudowanym w 1964 r.  Budynek 
wyposażony jest w instalację elektryczną, wodociągową, 
kanalizacyjną, gazową oraz centralnego ogrzewania. W budynku 
znajduje się 7 lokali użytkowych, w tym 3 lokale  zostały wynajęte 
przez Zarząd Budynków Komunalnych na czas nieoznaczony, 
natomiast 4 lokale stanowią pustostany.
Sprzedaż przedmiotowej nieruchomości następuje bez rozwiązania 
umów najmu, zgodnie z art. 678 i 679 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 
r. Kodeks Cywilny. W myśl cytowanych przepisów w razie zbycia 
rzeczy najętej w czasie trwania umowy najmu, nabywca wstępuje 
w stosunek najmu w miejsce zbywcy. W przypadku umów najmu 
lokali użytkowych, które zostały zawarte na czas nieoznaczony, 
umowy mogą być wypowiedziane z zachowaniem ustawowych 
terminów wypowiedzenia, w tym przypadku jest to na miesiąc 
naprzód na koniec miesiąca kalendarzowego (art. 673§ 2 KC). Jeżeli 
czas trwania najmu jest oznaczony, zarówno wynajmujący, jak i 
najemca mogą wypowiedzieć najem w wypadkach określonych w 
umowie.

1. Sprzedaż nieruchomości zwolniona jest z podatku VAT na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów usług (tekst jednolity Dz. U. z 2016, poz. 710, 846, 960, 1052, 1206, 1228, 1579, 1948, 2024).

2. Cena nieruchomości ustalona w przetargu winna być uiszczona nie później niż do dnia zawarcia umowy przenoszącej własność.
3. Nabywca nieruchomości ustalony w wyniku przetargu zostanie zawiadomiony o miejscu i terminie zawarcia umowy notarialnej najpóźniej 

w ciągu 21 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu.
4. Ogłoszenie o terminie i miejscu przetargu zostanie wywieszone w siedzibie Urzędu Miasta Krakowa Plac Wszystkich Świętych 3-4 i przy ul. 

Kasprowicza 29 oraz zamieszczone w prasie i na stronie internetowej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl /Finanse i Mienie/Przetargi na 
Nieruchomości/ co najmniej na okres 2 miesięcy przed wyznaczonym terminem przetargu.

http://www.bip.krakow.pl/

